UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Poenitentiis Et Remissionibus. Titvlvs IX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

qui sub lege erant, redimeret, ut adoptionem reciperent aliorum. Iple namque factus a nobis a Deo sapientia, iustitia, sanctificatio, & redemptio, non per sanguinem hincorum, aut vitulorum, sed per proprium sanguinem introitum semel in sancta, eterna redemptione inventa. Non enim corruptibilis auro & argento, sed suorum arietum contaminati & immaculati preceps singulare nos redemit: quem in aera crucis innocens impulit non gutta sanguinis modicam, quia ramus propriei unionem ad verbum pro redemptione rotius habuit generis sufficiens, sed copiose velut quoddam prorum noster effusio, ita ut a planta a pedis, ulque a ventre capitis nulla sanitas inventaretur in ipso. Quantum ergo exinde, ut nec supererat, inanis, aut superflua tanta effusione misericordia rediret, thesaurem militari ecclesia acquisivit, volens sum thesaurem suam nisi pateret: ut sic sit infinitus thesaurus hominibus, qui qui si sunt. Dei amicitia participes sunt effecti. Quem quidem thesaurem non in fardio & repositum, non in auro & abscindit, sed per beatum Petrum, suffragerum eiusdem successores, fuso in terris vicina, commissis fidibus salubriter dispensandum: & propria & rationabilibus causis, non pro totali, num pro paucis remissione peccatum temporalis pro peccatis debilitate generaliter, quam specialiter (prout cum Deo cognoscere) vere pœnitentibus & confessis invenientur applicandum. Ad cuius quidem thesaurem beatitudine Dei genitrix; omniumque electorum primo iusto usque ultimum merita administrandum ponuntur: de cojus summa confunditione, seu minima non est aliquatenus formundatione, tam proprie Christi (ut praedictum est) merita, quam pro eo, quod tanto plures ex ejus applicatione trahuntur ad ultimum, tanto magis acrefert ipsorum cumulus merita. Quod fel. rec. Bonifacius pap. VIII. prædecell. noster p[ro]l[icit] (licet indubie credimus) considerans, & attentione revolvens, quantum apud homines gloriosi principes esse Petrus & Paulus, per quos Evangelium Christi Romae resplenduit, & per quos ecclesia regipot sumptu exordium: qui facti Christiani populi ex Evangelio genitores, gregis dominici pastores, & delectores, ecclesiarum columnæ, præ ceteris Apollinis posuit quodam prærogativa: in ipso salvatore fidei patrem. Quorumuni, scilicet Apollonorum Principales bona dispensatores, claves regni colorum comitatu: Alteri tanquam idoneo doctori, magisterium ecclesiastice eruditio inueniuntur: In speciali veneratione haberi debent, & debita honorificentia venerari: pro memoriæ recolenda crebrius, & reverentia a cunctis Christi fidibus eis devotis addibenda; ipsorumque patrocinio favorabilius afflentendo, incontumplatum thesaurem huiusmodi pro excitando & remunendo devotione fidelium volut aperire: decernens de summi bonorum conilio, ut omnes, qui in anno à nata Domini M.CCC. & quolibet anno centesimo ex anno secundo ad distorum Apollonorum basilicas de accederent reverenter, ipsaque si Romani ad minus XXXI. si vero peregrini aut solemnes fuerint, quindecim annos vel interpolatis, latere, semel in die, sum tamen ver pœnitentes & confessi existerent, perfoluntur visitant, fluorum omnium obtinente plenitatem veniam peccatorum. Nos autem attendentes quod annus & quinquagesimus in legi Moysica (quam non venit Dominus solvere, sed spiritualiter adimplire) libidinis remissionis & gaudii, facerent dierum numerus, quo legi fit remissio, censebatur: quodque ipse

^a Cor. 1. ^b Ad Hebr. 9. ^c 1. Pet. 1. ^d Efeso. 1. ^e Luc. 1. ^f Matth. 13. ^g Levit. 25. ^h Ibi plenissime de quinquagesimo Iuliano.

PPPP 4

veritatum commode praesentari, volumus, quod per te fratres Archiepiscope, dictarum literarum transumptum manu publica scriptum, quoque munitione sigillo vobis fratres suffraganei transmittunt, cui velut originalibus litteris a dhiberi volumus plenam fidem. Datum. &c.

CAP. LIV.

Constitutio easus Papae reservatos comprehendendi certius ex causis ponitur, a quibus nullius potest absolvere sine speciali licentia sedis Apostolicae.

Paulus Venetus Papa II.

Et si dominici gregis saluti semper intenti singularis
eum humilitate potescimus ab benigno concedere
audemus, per qua (peccatorum mole deposita) salus i-
pla fucat, et ab holis humani generis servitio
partis animas Iustificari aliftimo, qui nobis ea sua
bonitate commisit: id tamen propensiori studio pra-
vendum est senatus, ne (cujusvis indulgentia, remissio-
fionis vel facultatis obtentu) Christi fideles procliviore
ad illicita in posterum committenda reddantur; aut ve-
niens facilitas a ei peccandi tributat incentivum. Hac it-
aque confideratione habita, olim emanavit a nobis
constitutio tenoris subfrequentis: videlicet, Sanctissimum
in Christo Fater, & Dominus noster, Dominus Paulus divi-
nus providentia Papa secundus, qui pridem super plo-
mariis remissionibus, que semel in vita, & semel in mor-
tis articulo concederuntur, forman & normam instituit,
non sine exceptione quorumcumque criminum proclivi-
ores redemptor homines ad pecuniam, per regu-
lari in cancellaria Apofolica publicaram statut & ordi-
navit, quod in quibusvis concilioribus & facultatibus
ab solvendi, causis infra scripti tanquam speciales
fedi Apofolica referuntur semper intelligenter excepti.
Videlicet offensa ecclesiastica libertatis, violationes in-
terdicti ab eadem fidei impositi, criminum hereticis, con-
piracionis in personam aut statum Romanorum Pontificis,
cuiusvis offensa, inobedientia, seu rebellionis ejus-
dem Pontificis, vel fides Apofolica presbytericidii, of-
fensa personalis in Episcopum, seu alium praestatum, ad-
vasionis, depradationis, occupationis, aut devaluationis
erarum Romanarum ecclesie medie vel immedie sub-
iectum: ac etiam invasions Romiperiarum, quo-
rumcumque aliorum ad Romanam curiam venientium:
prohibitionis devolutionis castraum ad dictam curiam,
relacionis armorum, & aliorum prohibitorum, ad partes
sue fiduciam, in positione noviorum onerum realium vel
personalium, ecclasticis vel ecclasiastis personis: Simo-
ne super ordinibus vel beneficiis ase:quendis, in eadem
vel extra contrafacta. Et generaliter in causis con-
venientibus in villa qua confluunt in die cena Domini, per
transactores fuis Romanos Pontificis publicari: Con-
ducans, quod placentur contingit sicut facitatem
iuramenti facultates, & confessionalia, tam praefitibus
quam abfibus, etiam oraculo vivz vocis concedere
ne praetextu concordis huiusmodi, vel prementes vel
confessores in suprascripti causis fallantur, & fallantur
aut & decretiv, sua intentionis fuisse, & esse, per qual-
quierum concessiones & facultates per suam Tancata-
rem scriptio, quam verbo facta, & in posterum sa-
cendas, nemini licet irretrors dictis causibus abfolvere
ne speciali fux sanctitatis licentia: quinimum conce-
ssiones & indults predicta, quoniam calus exceptus hu-
mili, nulli penitus suffragari. Vi autem ipsa consti-
tutio (quoduidam, felicitate quinto Calendas Aprilis,
ad incarnationem Domini nona lestu Christi, millesi-
mi annorum) invenitur.

a Venia & facilias incentivum tribuit delinquendi, s. ut clericorum, exist. de vita & honest. clericorum.

400
ii quadragestimi sexagesimi sexi, Pontificis nostri Anno secundo publicata fut. eidem Cœli hodie plenus innocentia, nullius iniquitatis ignoratus perdere valeat in futurum; praebentibus isti fratres ad majorem omnium pertinet notioem. Nullius omnino hominum licet hanc paginam invenerit, ordinatio, & decreti infringere, vel ei adverso contrarie. Si quis autem hoc annunciat patitur, indignationem omnipotentis Dei. Beatus Iacobus & Paulus Apostolorum eis se nove incircum- Romanum apud sanctum Petrum, anno incarnationis Domini M. CCC. LXVIII. quinto Noni Maii postea nosit. Anno 5.

CAP. IV.

*Bulla confirmationis anni Jubilai, publicata apud Seuinam
in die nativit. Domini, in qua confirmatur, quod anno illius
e fuit ab brevis tempore redditus, quam cum eis ejus
festeimo quantoque quoq; anno cum multis fideliens beneficis uia humana
expressas visitantibus, illius indulgentia condonata. Et ac-
cidente, alia indulgentias ubiq; cestant.*

Sixtus IV.

Venadmodum a operari, vigilique prius sita
tua ova fuz custodire deputata, cura et ferme
ratur incuribus, & ad flatum proficerem fuit
nisi perduere: ita quoque & nos (quibus episcopis
superiori universi gregis dominici fulcito comita
& supremis decessibus suis affectibus, & futuris
defensis, cunctis Christi fidelicis, quos a nulla tem-
pis humani generis diabolica fratre avendo, deplo-
vare contumaciam, sive reconciliare auctoritate
pramissi nostri redemptoris inimicibus clavis
media potuerat, itaque nostra operatione min-
oritate utilitate publica fauente, etiam per gratiam
ceptionem, quod cum filii conseruat, sequen-
& praedecessorum nostrorum ordinatio[n]es fabulosas
potius effectibus mancipent. Olim liquorem fatus
ordinationis Paulus Papa secundus, preceptor no-
strorum, rationabiliter causit tunc explices indicatio[n]es de
meritabilium Fratrum nostrorum, tunc fuisse, de quo
in numero tunc eramus, confitis, annus habuimus
brevis tempus prouida moderatione redens, &
ad annum viginti quinimum Apocalypsi antici-
piter restrinximus, & voluit, statim, & decerit ex causis
dictis, quod singulis vigintiquaque anni jubilebus
nos pradictis celebrari debet: idem anno Domini
cccc LXXV. proxime futuro, videtur a re-
nativitate Domini in morti Iesu Christi, idem annus
inciperet, & ut sequitur, finiretur: at ipsius
annuli utriusque fuisse fideles, qui beatuorum Apolo-
giorum Petri & Pauli basilicas, Lateranen[s]isque, & in
Mariae majoris aliis urbis ecclesiis transi-
stent, omnes & singulas indulgentie de pec-
catorum remissiones conferuerunt, quas nisi homi-
nus singulare praedecessore Anno Iubiloso habuisset
eccl[esi]as & eccl[esi]as pradicatis viuentibus deinceps concil-
iat, per quidam primo, & deinde novi qui ab eo
decescere, fuit Dominio placuit, subiecto deinde
ipsa divina disponente clementia apud ipsam hunc
apostolatus assumpti, & per alias nefas fratres
nam Pauli praedecessoris ordinatio[n]es, exponen-
& statutum, ac omnia & singula iuramenta
alterius contenta, de stratum euodemus deinde spe-
cantes: Similiter statutum & ordinamus, quod
ex Iubilatu predictis, cum eidem iustificari &
missionib[us] plenariis peccatorum, anno proposito futuro

et vigilia natiuitatis eiusdem incipere, & ut sequitur, contumaciam debet: prout in singulis literis predicis (quamcumque tempore praefentibus haberi voluntum pro expressis plenius continetur. Verum, quia postmodum, tam nos, quam idem Paulus predecessor, nositer, dum in humanae animarum saluti fidelium intenti, multorum principum & aliorum Christi fideliuum, & devotorum personalium pulchri, diversas indulgentias & plenariae remissiones plenarias nonnullis ecclesiis, mox auctoritate & pli locis, duximus concedendas: propero populi oratione forsan conuenienter ad beneficas & ecclesias accedit, retardari, aut ipsius anni Jubilati celebratur anniversarii, vel intermitte potest, cum animarum non modicis detinimo: Nos qui universum credentium probabimus & salvi proficerem ex debito ministerio pastorum auctiorum addiligimus (nem propter aliarum indulgentiarum tenebas a nobis, seu eodem Paulo, vel alii predecessores nobis concessarunt, huiusmodi effusionem, hoc secundum opus, ac remissionis & gratiae annus tubulae anniversarii, aut fidelis ipsi a tanto munere reddantur voces) remedii opportunitate providerem volentes, omnes & singulas plenarias, etiam ad iustas Jubilias, & etiam communi vota, aut super eis & male ab aliis incertis, ut per autoriam pravitatem, vel alium illicitum modicentiam, dispensandi & componendi, aut illa sub modo & forma remittendi, & deputandas confessio-nes, cum potest absolvendi, etiam in cibis fedi Apostolice referatis, facultates, concessiones, & indulta a apostolis potestatis plenitudine, usque ad nostram auctiorum fidei beneficium sufficiendum, illasque donante beneficium nostro & fidei predictae suspensas & volumen, nec interim aliqui suffragari: indulgentiam beificiarum & ecclesiarum dicta urbis suo pleno robori durantibus. Diffictus inhibentes, alicuius indulgentiam (prater ritus duntaxat) in locis publicis vel pontis pradicari aut nunciari, earumque prætextu a quibusdam & aliquid exigiri quo modo. Quinimodo, & predicatores quoquecumque per locorum omnines & predicationibus & quaestibus huiusmodi facilius volumen & mandamus praeterea auctoritate, ut, sub certis & premis ecclesiasticis, & de quibus vobis huiusmodi opportunitatum, Nulli ergo omnino hominum hanc paginam nostrorum suspensions, inhibitus mandati & voluntatis interfingere, vel ei aucti reme contrarie. Si quis autem hoc atteneret presumptum, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum sanctorum & Pauli Apostolorum ejus ne noviter incursum, sicut Tyberium anno incarnationis Domini, &c ecclesie. Cal. Septemb. Pont. noft. Anno 3.

C.A.P. V.

Ex tempore suo maxima multa concierget indulgentias: quia ea confitit licet res vocata.

Idem.

¶ In domini gregis salutem semper intenti, singulis etiam humiliatis potestibus ea benignè concedere decessamus, per quos (peccatorum mole deposita) salus ipsa decedat, & huius humani generis servitute eruptas animas incisicamus astutissimo, qui nobis eas sive bonis que comisist: id tamen propensiiori studio preceaven-

dum esse confessus, ne coniugis indulgentia, remissionis, vel facultatis obtentus, Christi fideles procliviores ad illicem in posterum committenda reddantur; aut facultas venia eis peccandi tributus intentivum. Cum itaque (sicut multorum fidei digitorum testimonio accipimus) ob multitudinem facultatum per nos, vel auctoritate nostra concessum, tam verbo, quam in scriptis, confessis exinde literis vel non, pralatis & personis ecclesiasticis, etiam religiosis & secularibus utrinque sexus, capitulis, collegiis, conventibus, hospitibus, contratis, & universitatibus, tam in genere, quam in specie, sub electione, vel deputatione confessorum; qui eligentes eoldem, vel pro indulgentias per nos concessis consequendis, ad ecclesias & alia pia loca confluentes, seu ad aliqua opera manus portigentes adiungentes, etundemque confratirium confrates & sorores, ac in hospitalibus predictis decedentes, seu deservientes, aut eis pie aliquid relinquentes, vel aliqua alia meritorum ministeria exhibentes, & in ordinibus profitemtes, coram confessione diligenter auditis, in singulis etiam sedi Apostolice referatis cibis femei in vita, & in aliis quoties, ac in morte plenarie, vel alias etiam ad effectum consequendi quacunque indulgentias plenarias, vel non plenarias, absolvere, & penitentiam salutarem cisiungere, emissa quoque vota pro illis quacunque in aliis pietatis opera commutare libere & illicite valeant: fideles praefati ad pecundum, & ad aliis illicita committendum, zonndiquam procliviores existant, non parvum periculum salutis animarum suarum. Nos qui Deo proprio eiusmodem gregis dominis (meritis licei insufficientibus) curam gerimus, & illure spiritalis thesauri elargitione cupimus ipsi Deo reddere acceptabilem: ne exinde clavum auctoritas deducatur in contemptum, ipseque ad pecundum procliviores (ut diximus) liberis probabantur. Ex premis & aliis rationibus causa animam nostrum moventibus, moto proprio (non ad aliquis nobis super hoc obligatae petitionis instantiam, sed de nostra metu voluntate & deliberatione) auctoritate Apostolica tenore praesentum statuum & ordinamus, quod de cetero praetextu facultatum huiusmodi concealarum a nobis, vel auctoritate nostra, & quas concedi quomodolibet contingat in posterum, verbo, literis, aut quavis alla scriptura, etiam cum clausula, quod sola signatura sufficiat etiam in favorem fidei & crucis: nullus confessor corundem quempiam, cuiusvis status, gradus, ordinis, vel conditionis existat, & quacunque ecclesiastica, etiam episcopali, vel majori, aut mundana, etiam regali, & majori dignitate præfugeat, qui offensa ecclesiastica libertatis, violationis interdicti ab eadem fede imposui, seu heretici, postquam fuerint de ea sententia litera condemnati, delati, seu publice diffamati: confimationis in personam aut datum Rom. Pont. seu cuiusvis officii, inobedientia, aut rebellioni ejusdem Pontis vel dictae fidei, mutationis membrorum, vel occisionis cuiusque in sacris ordinibus constitutis, offendit personalis in Episcopum seu alium prælatum: invasio-nis, depredationis, occupationis, aut devastationis terrarum Romanae ecclesie mediate vel immediate subiectarum: ac etiam invasionis Romiperiarum, seu quorumcunque siorum ad Romanam curiam venientium: prohibitions devolutionis cauazum ad dictam curiam, delationis armorum, & aliorum prohibitorum, ad partes infidelium: impositionis novorum onerum, realium vel personalium, ecclesiis vel ecclesiasticis personis: summa super ordinibus vel beneficiis consequenda in dicta curia vel extra eam contracta, criminum quomodolibet reus foret. Et generaliter in cibis contentis, in literis, que confieverunt in die cone*re* dominii publicari, praetextu huiusmodi facultatum absolvere, & per eos emissâ peregrinatione ultramarina, & visi-

3. Traductores questuariorum omnium ab eisdem Cons. Trid. Sess. de fess. & fess. si. de refer. e.g.

tationis liminum Apostolorum Petri & Pauli, in Compostella, & castitatis ac religionis vota. *Nisi ex speciali licentia, & certa scientia nostra, de qua demum constat censeatur, cum in signatura nostra deluptu manu nostra scriptum, aut in literis nostris expressum fuerit: nos ex certa scientia & de speciali gratia id concedere cum derogatione praefentis constitutionis, illius de verbo ad verbum inferum tenore: non autem per clausulas id importantes vel in articulo mortis constitutum, & sive in caibis (in quibus satisfactio fuerit impendenda) facta satisfactio, vel idonea praevia extiratio commutare praluntur.* Et si aliqui confessorum praedictorum contra praeferentem constitutionem quecumque abfolvere, aut excepta voce prædicta communione attenta vereint, *absolutio & communioni huiusmodi nullius sit roboris, vel momenti.* Et contrafiantes eo ipso excommunicationis sententiam incurant, a qua (nisi in mortis articulo a constituit) ab aliquo, quam a Romano Pontifice abfolvi non possint: Non obstantibus literis, & constitutionibus hujusmodi, & constitutionibus, & ordinationibus. Et ne aliquis de praefectis ignorantiam voleat allegare, mandamus eas in Cancellaria Apostolica, & audiencem litterarum contradictarum legi & publicari, ac inter extravagantes alias Apostolicas constitutiones in quater dicit: cancellarii describi, &c. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrarum suspensionis, inhibitionis, mandati & voluntatis, &c. Datum Spira, Anna. Domini M. CCC LXXXVII.

DE SENTENTIA EXCOMMUNICATIONIS.
TITULUS X.

CAP. I.

Excommunicatus fuit qui patru aut promissoribus iustificauit, et gratiam a deo Apostolicececevit, et quod talis non revererat: nec illius absolutione facili concordat.

Bonifacius VIII.

Excommunicamus & anathematizamus ex parte omnipotens, Patris, & Filii, & Spiritus Sancti: autoritate quoque beatorum Apostolorum Petri & Pauli, & nostra, omnes clericos, religiosos, & laicos utrumque sexus, sive sunt familiares curia, sive alii undeconue, qui aliquod pactum fecerint, seu aliquod parvum vel magnum promiserint, vel promissionem receperint, aut ex pacto sive promissione occulta vel manente, facta sub generalibus & plenarie non expressi, sive si sub specialibus & expressis aperi-
te verbis, quicunque deriderint aut receptorint, magnum vel parvum, vel promissionem quicunque aut ex utilitate proper hoc consequenda fecerint, vel receperint, pro aliquo iustitia sive gratia pro se aut pro altero in causis, vel iudicis, seu alias per literas Apostolicas, & quibuscumque modis apud sedem Apostolicam obinenda. Et hanc sententiam ad promittentes & acceptantes, dantes & recipientes luxum excedendam. Illos, quoque qui aliquem fecerint culpabilem in predictis, & nobis intra diem trium spatiū non reuelerint, vel affici, per quem ad nos verbum fideliter perfearint, simili determinis sententia subjaceat. Determinis etiam, ut nullus hanc incurrens excommunicationis sententiam, ut predictis, vel aliquo predictorum (abique speciali mandato) nostra absolutionis beneficium valeat obtinere: nisi fortia ad nos habere accessum non posset, in mortis articulo & constitutis. Nec etiam ad absolutionis gratiam admittatur, nisi prius quantum-

a Vide Concil. Trid. Sess. 4, de casuum reservatione, &c. b Vide Concil. Trid. Sess. 5, 7, de casuum reservatione.

debit vel recipit, integraliter. Pauperibus legamus, *huiusmodi vero live gratiam sic obtentam nullus possit enim momenti volumen, omnique statutis tamen exceptu, & robore firmante. Sed & locates utrum pauperibus nobis absolutionis eorum cum predictis minimis ad penas similes obligamus.*

CAP. II.

Trempla dominus ex misericordia presentem, sed me proper, datuimus debito non sicutum ex terra vel aqua ipsius Pape decessum non intercedere.

Ideam.

Provide attentes, quod ut frequenter, come-

nus fine caula, fine culpa tamen molitus, audi-

cti sententia proficerent, quodque fini nominis inde-

nimo prompti ad proficerent, etiam in impo-

citis five causis, que interduum plus ex cognoscitur,

charatis radice perficiunt indicis procedenti ap-

quodque interdicti tempore divina organis resur-

unt laudes, nec ecclesiastica sacramenta melius

solent: tolluntur mortaliis leti minores, tunc

præfertur per oblationem frequentes huius statutis

adolescentes & parvuli participantie rite famem

minus inflammantrur & solidantur fide: fidem ex-

pefici devoto, hæc pellunt, & multiplicant re-

cita animalium. Præfertis constitutionis postulat-

edicto, in nulla Provincia, civitate, eisdem via in-

territoriis, vel diffiditius auctoritate ordinarii ac-

gata supponatur ecclesiastico interdicto propter

debitum seu quantitate, non fobetur, inde

aut in antea non perfolentur. Nos cum enim de-

nimus irritum & inane, si fecus hæc est rite reser-

nit, vel contigerit attenuari, illudque novitas ante-

no: Non obstantibus quibuscumque constitutionis, &

actionibus, pacis, conventionibus, compunctionibus,

fidei, confessionibus, confessis, scelisis, &

sententiis super hoc habitis, vel habentibus concur-

tuem, & pœnam, & temporalem, in multitudine

appositione, vel quicunque alia firmare volent. Si

talis supponit interdicti hæc est rite reserata, et ita

teat feret de Apostolice sedis specialitate, et capi-

per ipsius sedis patentes literas patentes.

CAP. III.

Andronicum Paliolegum, & Imperatum Germanum reser-

tem, & heresi pectorum fauorem, excommunicantur:

omnium, cum ei se manifeste faciat contraria, & ex-

communicantur, & ex ea terrore reciperat, sequenda mer-

ditio. Sancti præcudit hanc, quia ab ecclesia non, et ab i-

ctate sua confederatis nulla est. Facta cap. ad Apol. 10, et rej. lib. 6.

Clemens V.

Adcertitudinem praefentum, et memorem ferme-

rum Andronicum Paliolegum, qui Germanum in-

peratore se nominat, tangunt coram omnibus

antiquorum 4, schismatique, & in antiquis illis

mate constitutorum, & per hoc hereticorum, & her-

esis pectorum ac schismatis antiqui fauorem, & deinceps

non fuisse, confitit denunciantur excommunican-

tem, latam a canonis incursum, ac ipsa for-

metentia vinculo innodatum. Ceterum utrum, &

singulis Regibus, Principibus, Ducibus, Marchionibus,

Baronibus, & ceteris omnibus confun-